

Szczecin, dnia 30 maja 2019 r.

ZMIANA TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
       pn. „Konserwacja i utrzymanie zieleni miejskiej w Szczecinie (w podziale na części)”


	W odpowiedzi na zapytania Wykonawców, działając w imieniu własnym i na rzecz Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie, Zamawiający Gmina Miasto Szczecin – Zakład Usług Komunalnych, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami) zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

Pytanie nr 1:
W pkt 5 rozdziału XIII SIWZ Zamawiający pisze o konieczności zawarcia polisy OC na sumę gwarancyjną nie niższą niż cena ofertowa, czyli wartość dwuletniego kontraktu. Zważywszy na jasne określenie wartości umowy w poszczególnych latach (par. 3 ust. 1 wzoru umowy, 
zał. nr 8 do SIWZ), fakt comiesięcznej konsumpcji tych kwot oraz opór towarzystw ubezpieczeniowych przed wystawianiem polis wieloletnich, warunek zabezpieczenia 
w każdym roku polisą o wartości całego kontraktu, zdaje się być wymogiem ponad miarę. 
W związku z powyższym proszę o informację, czy Zamawiającego rozważy zmianę tego wymogu i obniży wymaganą kwotę sumy gwarancyjnej polisy OC do rocznej wartości kontraktu określonej w umowie.  
Odpowiedź na pytanie nr 1:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający informuje, że zmienia treść rozdziału XIII pkt 2 ppkt 5 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
„5) umowę ubezpieczenia: 
      a)	Wykonawca zobowiązany jest do posiadania umowy ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone na mieniu lub na osobie, powstałe w związku z realizacją prac określonych w umowie, szkody powstałe z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy – przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż roczna kwota wynagrodzenia w ofercie cenowej.
  b) obowiązek zawarcia ubezpieczenia będzie uważany za spełniony w przypadku,   gdy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu polisę obejmującą odpowiedzialność cywilną wraz z dowodem opłaty wymagalnej składki.”

Pytanie nr 2:
Zamawiający w rozdziale XIII SIWZ  pkt 2 wskazał, że do dnia zawarcia umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu:
1) Zezwolenie na zbieranie odpadów ( z zastrzeżeniem art.  232 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach t.j. Dz.U. z 2019r. poz.701 ze zmianami)

2) Zezwolenie na przetwarzanie odpadów (z zastrzeżeniem art. 232 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach t.j. Dz.U. z 2019r. poz.701 ze zmianami) lub umowę  z podmiotem, które przejmie odpady do przetworzenia i posiada odpowiednie zezwolenie
W myśl cytowanej ustawy o odpadach Wykonawca świadczący usługę dotyczącą m.in. sprzątania jest wytwórcą odpadów i zgodnie z art. 45 ust. 10 wytwórcę odpadów, który wytwarzane przez  siebie odpady zbiera w miejscu ich wytworzenia, zwalnia się  z obowiązku uzyskania zezwolenia na zbieranie lub zezwolenia 
na przetworzenie odpadów.
Jednocześnie, jeżeli  Zamawiający uznaje, że wytwórcą odpadów jest sam Zamawiający powinny zostać zastosowane przepisy Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.  W tym przypadku Wykonawca jest odbierającym odpady komunalne od właściciela nieruchomości 
(Zamawiający) i powinien posiadać wpis do rejestru działalności regulowanej 
z zakresu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
W związku z powyższym proszę o dokonanie stosownych zmian w zapisie SIWZ, aby były zgodnie  z obowiązującymi aktami prawnymi.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że zmienia treść rozdziału XIII pkt 2 ppkt 1 i 2 SIWZ, który otrzymują brzmienie:
„1)	wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach 
i gospodarujących odpadami – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. odpadach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 701 ze zmianami),
 2)	wpis do rejestru działalności regulowanej – zgodnie z ustawą z dnia 13 września  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zmianami)”

Strona 2 z 2

